
Valsts svētku pasākumi Ventspilī – arī
uguņošana 18. novembrī

Sagaidot Latvijas Republikas proklamēšanas 107. gadadienu, ventspilnieki un pilsētas viesi aicināti piedalīties daudzveidīgos valsts svētkiem veltītos pasākumos Ventspilī.
Plānojot Ventspils tūrisma objektu apmeklējumu, aicinām ņemt vērā darba laikus periodā no 15. līdz 18. novembrim, kas apkopoti šeit.
Radošās darbnīcas un aktivitātes
Līdz 22. novembrim apmeklētāji aicināti piedalīties interaktīvā piedzīvojumā “Atklāj Ventspili!”, izmantojot viedtālruni, lai atklātu pilsētas kultūrvēstures objektus, pildītu uzdevumus un

iepazītu interesantus faktus par Ventspils un Latvijas vēsturi.

Aktivitātes sākuma punkts ir Ventspils Digitālais centrs (Akmeņu iela 3), kur skatlogā būs redzama pirmā norāde ceļojuma sākšanai. Lai piedalītos, nepieciešama lietotne ActionBound un

interneta pieslēgums.

Pabeidzot maršrutu, dalībnieki saņems balviņas Ventspils Tūrisma informācijas centrā (Akmeņu iela 5). Tūrisma informācijas centra darba laiks: pirmdien–piektdien plkst. 8.00–17.00,

sestdien plkst. 10.00–16.00, svētdien – slēgts.

Līdz 15. novembrim Amatu mājas darba laikā  notiks radošā nodarbība “Noaud Latvijas lenti!” Pieredzējušās audējas tautas lietišķās mākslas studija “Vīkale” vadītāja Inita Dzalbe un tautas

lietišķās mākslas studija “Drellītis” vadītāja Vija Done palīdzēs ikvienam noaust savu sarkanbaltsarkanu lenti. Ieeja ar muzeja biļetēm.

Līdz 18.novembim Livonijas ordeņa pilī notiks radošā darbnīca “Veido apsveikumu no Latvijas simbolu elementiem”. Ieeja ar muzeja ieejas biļetēm.

Zinātnes centrā VIZIUM katru sestdienu un svētdienu plkst. 13.00 notiks radošā darbnīca “Mazais veido lielo: Latvijas stāsts”. Dalībnieki varēs pētīt pasauli zem mikroskopa, darboties ar

kinētiskajām smiltīm un kopā veidot savu stāstu par Latviju.

Savukārt, līdz 23. novembrim Zinātnes centra VIZIUM foajē būs īpaša aktivitāte “Spēka ozols Latvijai”: ikviens aicināts atstāt savu apsveikumu uz ozola lapas, kas kļūs par daļu no kopīgā

spēka koka.

Tematiskās nodarbības muzejos
Līdz 18. novembrim

Livonijas ordeņa pils – radošā nodarbība “Mans ordenis” pirmsskolai un sākumskolai (Kas ir apbalvojums? Kas ir ordenis? Par ko to piešķir?). Cena: 20 EUR + muzeja biļete. Pieteikšanās:

Ilva Buntika-Krūmiņa, 29590093, ilva.buntika@ventspils.lv.

Amatu māja – radošā nodarbība “Lai kurp Tu dotos, ņem Latviju sev līdz!” (patriotiskas nozīmītes ar Agneses Rudzītes zīmējumiem). Cena: 20 EUR + muzeja biļete. Pieteikšanās: Marta

Tjarve, 26385346, marta.tjarve@ventspils.lv.

Piejūras brīvdabas muzejs – radošā nodarbība “Ģimenes karogs”. Cena: 20 EUR + muzeja ieejas biļete. Pieteikšanās: Inga Uhaņa, 29741319, inga.uhana@ventspils.lv.

Herberta Dorbes muzejs – lekcija “Kultūras dzīve Ventspilī Otrā pasaules kara beigu posmā” pamatskolas un vidusskolas skolēniem. Cena: 20 EUR. Pieteikšanās: Inese Aide, 29999653,

inese.aide@ventspils.lv.

Kultūras un mūzikas notikumi
Ceturtdien, 13. novembrī, plkst. 19.00 teātra namā “Jūras vārti” notiks skaists un ļoti enerģisks koncerts “Bahtali Gili”, kurā uzstāsies muzikālā grupa “AME ROMA” un virtuozs vijolnieks

Aleksejs Koļesņikovs. Biļetes: “Biļešu paradīze”.

 Sestdien, 15. novembrī, plkst. 16.00 koncertzālē “Latvija” izskanēs koncertprogramma “Rudenī”, kura klausītājiem uzburs rudenīgas mēnesnīcas pielietu skaņu ainavu. Biļetes: “Biļešu

paradīze”.

Sestdien, 15. novembrī, plkst. 17.00 Ventspils Jaunrades namā notiks Ventspils vīru kora un Ventspils 4. vidusskolas zēnu kora “Spartito” patriotiskais koncerts “Aizdod, debess, man savu
sapni”. Ieeja bez maksas.

Sestdien, 15. novembrī, plkst. 21.00 Ventspils Kultūras centrā būs Valsts svētku balle ar grupu “Dakota”. Biļetes: “Biļešu paradīze”.

Svētdien, 16. novembrī, plkst. 11.00 Bērnu pilsētiņā un plkst. 15.00 bērnu parkā “Fantāzija” norisināsies ģimenes pasākums “Latvija – manas mājas” ar Ēriku Balodi. Kopā ar lellēm

dziedāsim par Latvijas svētkiem, ģimeni, draudzību un dabu. Pasākums ir bez maksas.

Svētdien, 16. novembrī, plkst. 14.00, Ventspils Kultūras centrs aicina seniorus uz īpašo Valsts svētku balli, kurā par svētku atmosfēru rūpēsies visu iemīļotie mūziķi Aigars Lasmanis un

“Bančiks”, bet ar tematiskiem priekšnesumiem priecēs “Ventspils Blumīzeristi”. Biļetes: “Biļešu paradīze”.

​ Svētdien, 16. novembrī, plkst. 17.00 teātra namā “Jūras vārti” notiks deju uzvedums “Es atvēru Laimes rakstus”, kurā dzīvesprieks, kustības spēks un latviskie deju raksti savīsies vienotā

stāstā. Biļetes: “Biļešu paradīze”.

Bibliotēku pasākumi
Bērnu bibliotēkā:

Pirmsskolas vecuma bērniem un 1.–3. klases skolēniem – nodarbība “Mūsu zeme Latvija”* ar Toma Kalninska stāstu “Zaķa Garauša laimes zeme” un kustību spēli “Manas kājas”.

Nodarbība “Kā radās Latvija?”* par valsts rašanos.

Erudīcijas spēle “Mana zeme Latvija”* 1.–9. klašu skolēniem.

Piektdien, 14. novembrī, plkst. 16.00 – Latvijas svētku pirkstiņdarbi “Ar vainagu galvā, ar rakstu sirdī”.  Veidosim un zīmēsim tautumeitas un tautudēlus.

* Nodarbības ar iepriekšēju pieteikšanos, zvanot 636 27361.

Gāliņciema bibliotēkā:

Ar iepriekšēju pieteikšanos, zvanot 636 24485, pieejamas arī nodarbības par latviskajām ieražām un gadskārtu svētkiem.

Pirmdien, 17. novembrī, plkst. 16.00 – Svētku burciņsvečturu darbnīca. Kopā gatavosim sarkanbaltsarkanus svečturus, lai izgaismotu koku latviskās krāsās. Gaidīti gan bērni, gan

pieaugušie! Vietu skaits ierobežots. Ņem līdzi savu stikla burciņu un tējas svecīti, pārējie materiāli būs uz vietas.

Ceturtdien, 20. novembrī, plkst. 15.00 – stāstu pēcpusdiena “Mēs esam diženi, mēs esam raženi”. Neformālā gaisotnē pie karsta dzēriena un uzkodām dalīsimies stāstos par cilvēkiem,

vietām un notikumiem, ar kuriem lepojamies. Laipni gaidīts ikviens!

Pārventas bibliotēkā:

Pamatskolas audzēkņiem – tematiska nodarbība “Mana Latvija – manas saknes”**.

Katru otrdienu plkst. 10.30 un ceturtdienu plkst. 10.00 notiek “Valodas kafejnīca”** latviešu valodas praktizēšanai pieaugušajiem.

Ceturtdien, 13. novembrī, plkst. 14.00 – bērnu radošā darbnīca “Mirdzošā Latvija”. Gatavosim sarkanbaltsarkanus svečturus, lai katra liesmiņa kļūtu par mūsu mīlestības un pateicības

simbolu Latvijai.

** Nodarbības ar iepriekšēju pieteikšanos, zvanot 636 80072.

Mūzikas bibliotēkā ar iepriekšēju pieteikšanos, zvanot 636 27363 vai rakstot muz.bibl@ventspils.lv pieejama nodarbība “Sapņu karoga stāsts” par koncertzāles “Latvija” tapšanu un Latvijas

karoga nozīmi, noslēgumā ekskursija pa koncertzāli.

Valsts svētku pasākumi 18. novembrī
Ventspils 18. novembrī aicina iedzīvotājus un viesus svinēt Latvijas Republikas proklamēšanas 107. gadadienu ar sportiskām aktivitātēm, muzeju apmeklēšanu, svētku koncertiem un vakara

uguņošanu Lielajā laukumā:

No plkst. 10.00:  “Izskrien, izstaigā vai izbrauc ar velosipēdu Latvijas kontūru Ventspilī”
Plkst. 10.00–17.00: “Apmeklē Livonijas ordeņa pili bez maksas!”
Plkst. 10.00–17.00: “Apmeklē Piejūras brīvdabas muzeju bez maksas!”
Plkst. 11.00–15.00: Piejūras brīvdabas muzejā vizina Svētku Mazbānītis.
Plkst. 16.00 koncertzālē “Latvija” notiks Latvijas Republikas proklamēšanas dienas svētku koncerts „Kino un teātra dārgumi”. Ieeja ar ieejas kartēm, kuru izsniegšana ir noslēgusies.

Plkst. 17.00 pie Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas tiks veidots “Gaismas ceļš” no svecītēm. Pilsētas iedzīvotājus un viesus ar muzikāliem priekšnesumiem priecēs skolas audzēkņi.

Plkst. 18.00 Lielajā laukumānotiks svinīgs koncerts “Baltas balsis Latvijai”, kurā uzstāsies mūziķis Markus Riva un Talsu Baltais koris, piedaloties arī Ventspils bērnu un jauniešu koriem.

Koncerta ievadā svētku uzrunu teiks Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja 1. vietnieks sadarbības jautājumos Guntis Blumbergs. Un koncerta izskaņā baudīsim svētku

uguņošanu.

Svinēsim valsts svētkus Ventspilī!
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